GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO
Rubro de Ingresos

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Dstintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos
Capitulos de Gasto

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversién Publica

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Participaciones y Aportaciones

Deuda Publica

SUPERAVIT/(DEFICIT)

Nota: Se aplicaron remanentes por la cantidad de $ 534,153,443.76

M= ()

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes

Secretaria de Finanzas
FLUJO DE FONDOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024
(PESOS)

ESTIMADO/APROBADO

$32,879,485,000.00

1,988,943,000.00
0.00

0.00
1,010,850,000.00
230,015,000.00
155,202,000.00
0.00

29,494,475,000.00

0.00

0.00

$32,879,485,000.00

2,411,028,168.62
688,814,164.12
1,069,900,523.13
20,905,381,415.56
148,430,400.00
959,700,747.00
706,742,581.57
5,487,287,000.00
502,200,000.00

$0.00

DEVENGADO

$15,465,373,740.96

948,530,994.82
0.00

0.00
581,445,405.81
55,529,367.28
168,441,531.22
0.00

13,711,426,441.83

0.00

0.00

$15,185,792,147.97

869,218,115.91
255,607,860.74
489,472,939.81
10,267,355,837.03
69,003,286.14
417,613,464.66
48,341,617.02
2,567,418,286.02
211,760,740.64

$279,581,592.99

RECAUDADO/PAGADO

$15,465,373,740.96

948,530,994.82
0.00

0.00
581,445,405.81
55,529,367.28
168,441,531.22
0.00

13,711,426,441.83

0.00

0.00

$14,941,363,795.80

859,074,630.77
243,106,307.26
447,218,949.39
10,156,138,064.33
67,340,860.25
340,964,340.12
48,341,617.02
2,567,418,286.02
211,760,740.64

$524,009,945.16
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